
1 

 

|Chełmno, 15 maja 2020 r. 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: 

Przetarg nieograniczony na kompleksowe ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej 

Powiatu Chełmińskiego wraz z podległymi jednostkami. 

Ogłoszenie nr 537332-N-2020 z dnia 2020-05-06 r. 

Na podstawie art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  (Dz. U.  

z 2019 r. poz. 1843 – dalej zwanej Ustawą) Zamawiający informuje, iż Wykonawcy zwrócili się 
do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia j.n.: 

Pytanie nr 1 
Zwracamy się z prośba o zgodę na wprowadzenie klauzuli współpracy: 
 

Klauzula współpracy 
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień SIWZ  strony uzgodniły, 
że: 
1.Umowa Ubezpieczenia obejmuje okres 36 miesięcy od dnia 01.07.2020 do dnia 30.06.2023. 
2.Umowy ubezpieczenia (polisy) wystawione zostają z okresami ubezpieczenia: 

 
a) w pierwszym roku trwania umowy ubezpieczenia od dnia 01.07.2020 do dnia 30.06.2021 
b) w drugim roku trwania umowy ubezpieczenia od dnia 01.07.2021 do dnia 30.06.2022 
c) w trzecim roku trwania umowy ubezpieczenia od dnia 01.07.2022 do dnia 30.06.2023 

 
3.W drugim i trzecim roku trwania umowy generalnej obowiązywać będą warunki i stawki jak  
w pierwszym roku pod warunkiem, że szkodowość z tytułu wszystkich zawartych ubezpieczeń  
w trwania umowy generalnej nie przekroczy 50 %. 
4.Przez szkodowość w drugim roku strony rozumieją stosunek sumy wypłaconych odszkodowań za 
szkody zgłoszone w pierwszym roku trwania umowy generalnej i rezerw na pozostałe szkody zaistniałe 
w tym okresie ubezpieczenia, o których Ubezpieczający wiedział lub przy zachowaniu należytej 
staranności mógł się dowiedzieć, do składki zainkasowanej z umów ubezpieczenia za ten okres.  
5.Przez szkodowość w trzecim okresie trwania umowy generalnej strony rozumieją stosunek sumy 
wypłaconych odszkodowań za szkody zgłoszone w pierwszym i drugim roku trwania umowy  i rezerw 
na pozostałe szkody zaistniałe w tym okresie ubezpieczenia, o których Ubezpieczający wiedział lub 
przy zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć, do składki zainkasowanej z umów 
ubezpieczenia za ten okres.  
6.Przy wskaźniku szkodowości wyższym niż 50 %, Ubezpieczyciel  ma prawo wypowiedzieć umowę 
lub renegocjować poziom stawek i innych warunków umowy w drugim i trzecim roku trwania umowy 
generalnej. 
7.Informacja o wskaźniku szkodowości zostanie przekazana przez Ubezpieczyciela w terminie co 
najmniej 90 dni przed zakończeniem pierwszego oraz drugiego roku obowiązywania  umowy 
generalnej. 
8. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 90-dniowego okresu 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec każdego dwunastomiesięcznego okresu ubezpieczenia bez 
podania przyczyny wypowiedzenia. 
Odpowiedź nr 1  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 



2 

 

Pytanie nr 2 
Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie  informacji w załączniku excel zakładka budynki o rok/lata 
budowy, oraz konstrukcji dla wszystkich budynków i budowli. 
Odpowiedź nr 2 
Zamawiający informuje, iż wszelkie znane mu informacje odnośnie budynków umieścił  w załączniku 
nr 6 do SIWZ. 
 
Pytanie nr 3 
Zwracamy się z prośbą o informację jakie wypełnienie płyty warstwowej występuje w budynku  
w lokalizacji ul. Słowackiego 3  Chełmno. 
Odpowiedź nr 3 
Zamawiający informuje iż wypełnienie jest z poliuretanu. 
 

Pytanie nr 4 
Zwracamy się z prośba o zmianę wartości odtworzeniowej na wartość księgową brutto dla budynków 
powyżej 50 lat . 
Odpowiedź nr 4 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 5 
Czy Zamawiający planuje lub jest w trakcie wykonywania remontów, przebudowy lub innych 
inwestycji o  takim charakterze w odniesieniu do posiadanego mienia?  Jeśli tak to proszę o wskazanie 
lokalizacji, w których takie inwestycje trwają lub są planowane. 
Odpowiedź nr 5 
Zamawiający na chwile obecna nie planuje takich inwestycji  oraz informuje iż takie prace nie trwają. 
 
Pytanie nr 6 
Czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje budynkami/lokalami nieużytkowanymi, wyłączonymi 
z eksploatacji?  
Odpowiedź nr 6 
Zamawiający posiada dwa budynki nieużytkowane. Budynek gospodarczy chlewni w Mgoszczu oraz 
budynek Kuźni na ulicy Szkolnej 14. 
 

Pytanie nr 7 
Prosimy o podanie informacji dla każdego z budynków/lokali  nieużytkowanych/wyłączonych  
z eksploatacji : 

a) Czy w budynkach/lokalach  podłączone są media? 
b) Jakie jest otoczenie budynków? Czy budynki nieużytkowane znajdują się w  otoczeniu 

innych budynków użytkowanych Zamawiającego? 
c) W jakich latach były przeprowadzone remonty w budynkach/lokalach 

nieużytkowanych/wyłączonych z eksploatacji i jaki jest ich stan techniczny? 
d) Czy i jakie szkody w przeszłości były w budynkach/lokalach 

nieużytkowanych/wyłączonych z eksploatacji? 
e) Czy budynki/lokale nieużytkowane/wyłączone z eksploatacji są wpisane do rejestru 

zabytków? 
f) Czy budynki/lokale nieużytkowane/wyłączone z eksploatacji  są ogrodzone, dozorowane, 

jeśli tak w jaki sposób? 
g) Jaka jest odległość od budynków/lokali do OSP lub PSP? 
h) Czy są na bieżąco konserwowane wszystkie instalacje? 
i) Czy w nieużytkowanych budynkach/lokalach znajduje się mienie? 
j) Jakie jest przeznaczenie budynków/lokali – jakie Zamawiający ma plany w stosunku do 

budynków nieużytkowanych? 
k) Dokumentacja fotograficzna budynków 

 



3 

 

Odpowiedź nr 7 
Poniżej informacje: 
 
Budynek gospodarczy chlewni w Mgoszczu: 
a) nie 
b) tak 
c) brak danych 
d) nie było 
e) nie 
f) tak są ogrodzone,  monitoring wizyjny 
g) OSP 1km, PSP 23 km 
h) tak 
i) tak 
j) magazyn, nie ma planów dotyczących zmianę sposobu użytkowania 
k) dostępna na (https://mapy.geoportal.gov.pl/imap/Imgp_2.html działka 40/15) 
 
 
Budynek Kuźni na ulicy Szkolnej 14: 
a) do budynku doprowadzono przyłącza: co, woda, prąd 
b) Kuźnia znajduje się na terenie szkoły w otoczeniu murów obronnych, sali sportowej oraz boiska 
szkolnego 
c) remont dachu w 2013 roku 
d) nie było szkód 
e) do rejestru zabytków wpisana jest fasada Kuźni 
f) Kuźnia znajduje się na terenie szkoły, która jest ogrodzona.  
g) 2 km do PSP w Chełmnie 
h) w budynku nie ma żadnych instalacji 
i) tak, budynek służy jako magazyn 
j) kapitalny remont oraz wynajem pod działalność gospodarczą 
k) zdjęcia poniżej  



4 

 

 



5 

 

 
 



6 

 

 
 
 
 

 
 
 



7 

 

Pytanie nr 8 
Czy w planowanym  okresie ubezpieczenia tj. 01.07.2020 – 30.06.2023 Zamawiający planuje wyłączyć 
z eksploatacji /użytkowania budynki lub  przejąć  budynki nieużytkowane lub wyłączone  
z eksploatacji ?  
Odpowiedź nr 8 
Zamawiający na chwile obecna nie planuje wyłączyć budynków z eksploatacji. 
 
Pytanie nr 9 
Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie poniższych zmian dla budynków 
nieużytkowanych/wyłączonych z eksploatacji: 

a) Limit w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
b) Zakres FLEXA 
c) Franszyza redukcyjna w wysokości 10% wartości szkody min. 5 000 zł 

Odpowiedź nr 9 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 10 
Zwracamy się z prośbą o wykaz remontów generalnych dla budynków powyżej 50 lat (m.in. remont 
konstrukcji lub pokrycia dachu, urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, instalacji centralnego 
ogrzewania, instalacji elektrycznej, instalacji gazowej, instalacji wentylacyjnej i kominowej, stolarki 
okiennej i drzwiowej  
Odpowiedź nr 10 
Zamawiający z uwagi na ramy czasowe postepowania przetargowego nie jest w stanie przygotować 
takich wykazów. 
 

Pytanie nr 11 
Zwracamy się z prośba o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla budynków palnych: drewnianych  
i z płyty warstwowej w wysokości 10% wartości szkody min. 3 000 zł. 
Odpowiedź nr 11 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 12 
Czy Zamawiający  potwierdza, że z zakresu ubezpieczenia majątku (all risk) wyłączone są szkody   
w wyniku zapadania lub osuwania się ziemi w wyniku działalności człowieka? 
Odpowiedź nr 12 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie nr 13 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie są ujęte linie przesyłowe  
i dystrybucyjne oddalone od ubezpieczonego mienia powyżej 1000 m.  
Odpowiedź nr 13 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 14 
Czy w ubezpieczanych lokalizacjach po 1996 roku wystąpiły podtopienia  lub powódź? Jeśli tak to 
proszę o wskazanie lokalizacji, w których takie szkody się zdarzyły oraz wysokość wypłaconych 
odszkodowań z tego tytułu. 
Odpowiedź nr 14 
Zamawiający informuje, iż takie zdarzenia nie wystąpiły. 
 

 
 

 
 



8 

 

Pytanie nr 15 
Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie limitu na szkody powstałe w wyniku powodzi i podtopień  
w wysokości 200 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia oraz franszyzę redukcyjną w wysokości 10% 
wartości szkody min. 5 000,00 zł. 
Odpowiedź nr 15 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 16 
Prosimy o podanie czy we wszystkich budynkach własnych, administrowanych, zarządzanych 
wszystkie instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającymi z przepisów prawa, co 
potwierdzają pisemne protokoły. W przypadku lokali nie posiadających regularnych przeglądów 
prosimy o ich wykaz. 
Odpowiedź nr 16 
Zamawiający informuje iż w budynkach instalacje poddawane są regularnym przeglądom, które 
wynikają z przepisów prawa. 
 
Pytanie nr 17 
Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mosty? Jeżeli tak, prosimy o podanie sumy ubezpieczenia, 
roku budowy, konstrukcji mostów, wykaz przeprowadzanych remontów. 
Odpowiedź nr 17 
Zamawiający nie zgłasza tego typu mienia. 
 
Pytanie nr 18 
W związku ze zgłoszeniem  do ubezpieczenia  solarów, i  instalacji fotowoltaicznych  prosimy  
o podanie informacji: 

- SU mienia z podziałem na lokalizacje 
- jakiego rodzaju są solary czy to są instalacje solarne czy fotowoltaiczne? 
- data montażu 
- czy są serwisowane czy na gwarancji? 
- do czego służą? 

Odpowiedź nr 18 
Zamawiający nie zgłasza tego typu mienia. 
 
Pytanie nr 19 
Czy Zamawiający posiadał wcześniej ubezpieczone solary i instalacje fotowoltaiczne? Jeżeli tak jaka 
była szkodowość w ostatnich 5 latach? 
Odpowiedź nr 19 
Zamawiający nie zgłasza tego typu mienia. 
 
Pytanie nr 20 
Czy zamawiający zamierza w okresie  ubezpieczenia tj 07.06.2020 – 06.06.2023 zakupić mienie: solary, 
instalacje fotowoltaiczne ? jeżeli tak to jaki jest zakładany budżet na zakup tego rodzaju mienia? 
Odpowiedź nr 20 
Zamawiający na chwile obecna nie planuje takich zakupów. 
 

Pytanie nr 21 
W przypadku posiadania solarów i fotowoltaiki prosimy o wprowadzenie limitu w  wysokości 
100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia oraz franszyzy redukcyjnej dla szkód w solarach  
i instalacjach fotowoltaicznych w wysokości 5% wartości szkody min. 500 zł 
Odpowiedź nr 21 
Zamawiający nie zgłasza tego typu mienia. 
 

 
 



9 

 

Pytanie nr 22 
Czy w przypadku planowanych inwestycji zakupu solarów i fotowoltaiki Zamawiający wyraża zgodę 
na indywidualną ocenę ryzyka i indywidualne warunki  Ubezpieczyciela? 

Odpowiedź nr 22 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 23 
Czy  Zamawiający  posiada/ administruje wysypiskiem śmieci i sortownią odpadów? 
Odpowiedź nr 23 
Zamawiający nie posiada/ nie administruje wysypiskiem śmieci i sortownią odpadów. 

Pytanie nr 24 
Prosimy o podanie informacji czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje punktami selektywnej 
zbiórki odpadów. Jeżeli tak, to prosimy o podanie lokalizacji, informacji nt. zabezpieczenia 
znajdującego się tam mienia, składowania, rodzaju składowanych odpadów, informacje nt. dalszego 
przekazywania odpadów  i zabezpieczeń p/pożarowych i p/kradzieżowych. 
Odpowiedź nr 24 
Zamawiający nie posiada / nie administruje punktami selektywnej zbiórki odpadów. 
 
Pytanie nr 25 
Zwracamy się o potwierdzenie, że drogi podlegają ubezpieczeniu wyłącznie w ramach budowli do limitu 
70 000 zł na pierwsze ryzyko. 
Odpowiedź nr 25 
Zamawiający informuje, iż drogi publicznie nie podlegają ubezpieczeniu w ramach ubezpieczenia 
mienia od wszystkich ryzyk. 
 

Pytanie nr 26 
Zwracamy się z prośbą o zmianę limitu w klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia z 1 000 000,00 zł na 
500 000,00 zł. 
Odpowiedź nr 26 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 27 
Zwracamy się z prośbą o przeniesienie do klauzul fakultatywnych klauzulę nr 23 – tj. Klauzulę ochrony 
mienia wyłączonego z eksploatacji. 
Odpowiedź nr 27 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 28 
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie w SIWZ z zakresu  w ubezpieczeniu EEI od wszystkich ryzyk 
szkód powstałych na skutek wad produkcyjnych, błędów konstrukcyjnych, wad materiałowych, które 
ujawniły się dopiero po okresie gwarancji. 
Odpowiedź nr 28 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 29 
Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie limitu 10 000 zł dla szkód w ubezpieczeniu EEI polegających 
na niewłaściwym użytkowaniu, nieostrożności, zaniedbaniu, błędną obsługę 
Odpowiedź nr 29 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
 

 



10 

 

Pytanie nr 30 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, ze ubezpieczenie EEI nie obejmuje elektroniki przekazywanej 
osobom trzecim w użytkowanie. 
Odpowiedź nr 30 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 31 
Zwracamy się z prośba wprowadzenie  limitu wspólnego dla KR i EEI dla kradzieży zwykłej -   
20 000 zł. 
Odpowiedź nr 31 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 32 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w kradzieży zwykłej Ubezpieczyciel nie ponosi 
odpowiedzialności za szkody: 

− spowodowane przez niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki 
spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi, 

− wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego działania 
umyślnego ubezpieczającego, 

− szkody w gotówce i jej substytutach. 
Warunkiem przyjęcia odpowiedzialności przez Ubezpieczyciela jest niezwłocznie – nie później 
niż w ciągu 24 godzin od chwili powzięcia informacji o szkodzie – powiadomienie o zdarzeniu 
organów dochodzeniowo – śledczych, w szczególności Policji, z podaniem okoliczności 
zdarzenia oraz danych przedmiotu i wysokości szkody. 

Odpowiedź nr 32 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 33 
Zwracamy się z prośbą o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości  10% wartości  
szkody nie mniej niż 1 000,00 zł dla katastrofy budowlanej. 
Odpowiedź nr 33 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 34 
Prosimy o potwierdzenie że z zakresu ochrony ( dotyczy klauzuli terroryzmu) wyłączone są szkody 
spowodowane uwolnieniem lub wystawieniem na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub 
biologicznych, jak również wszelkie szkody spowodowane atakiem elektronicznym, włączając w to 
włamania komputerowe lub wprowadzenie jakiejkolwiek formy wirusa komputerowego. 
Odpowiedź nr 34 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 35 
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia EEI Klauzuli IT (Information 
Techonology) 
Odpowiedź nr 35 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 36 
Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie wykazu maszyn drogowych o numer seryjny oraz wykazu  
maszyn od uszkodzeń o nr seryjny i  rok produkcji. 
Odpowiedź nr 36 
Zamawiający z uwagi na ramy czasowe postepowania przetargowego nie jest w stanie uzupełnić tych 
informacji. 
 



11 

 

Pytanie nr 37 
Zwracamy się z prośba o wykreślenie w SIWZ w ubezpieczeniu maszyn od uszkodzeń i maszyn 
drogowych zapisów dotyczących  likwidacji szkód. 
Odpowiedź nr 37 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 38 

Zwracamy się z wnioskiem o wykreślenie z ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń i maszyn oraz  maszyn 
drogowych (CPM) mienia powyżej 12 lat. W przypadku brak zgody zwracam się z prośbą  
o zgodę na włączenie klauzuli o treści: 

 
Klauzula ubezpieczenia maszyn i urządzeń oraz maszyn drogowych (CPM) starszych niż 12 lat 

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że:  

Ochroną ubezpieczeniową na podstawie niniejszej klauzuli zostają objęte, zgłoszone do ubezpieczenia 
i wyszczególnione w dokumencie potwierdzającym zawarcie umowy ubezpieczenia, maszyny  
i urządzenia oraz maszyny drogowe  (CPM) których wiek przekroczył 12 lat. 

Warunkiem udzielenia ochrony ubezpieczeniowej dla maszyn i urządzeń oraz maszyn drogowych  
których wiek przekroczył 12 lat jest przeprowadzanie przeglądów i konserwacji zgodnie z zaleceniami 
producenta, co zostało potwierdzone aktualnymi badaniami technicznych dopuszczającymi te maszyny 
i urządzenia do eksploatacji. 

Odszkodowanie w przypadku szkód częściowych i całkowitych będzie wypłacane w wartości 
rzeczywistej i z zastosowaniem zasady proporcji w przypadku niedoubezpieczenia. 

Wartość rzeczywista rozumiana jest jako wartość odtworzeniowa (nowa), pomniejszona o zużycie 
techniczne. Wartość odtworzeniowa (nowa) jest to wartość odpowiadająca kosztom przywrócenia 
mienia do stanu nowego lecz nie ulepszonego, tj. w przypadku maszyn i urządzeń - wartość 
odpowiadająca cenie nabycia, kosztom naprawy lub wytworzenia nowego przedmiotu tego samego 
rodzaju, typu lub mocy oraz o tych samych parametrach, powiększona o koszty (o ile zostały zgłoszone 
do ubezpieczenia) zwykłego transportu i montażu.  
Odpowiedź nr 38 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 39 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w ostatnich 3 latach nie było szkód z ryzyka NNW. 
Odpowiedź nr 39 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 40 
Czy Zamawiający korzysta z firmy podwykonawczej zajmującej się zimowym utrzymaniem dróg, ulic, 
chodników, parkingów, placów? Jaki jest czas reakcji na zagrożenie pojawiające w zarządzanym mieniu 
w ramach zasobów własnych , bądź w ramach umowy zawartej z podwykonawcą? 
Odpowiedź nr 40 
Zamawiający informuje iż korzysta z usług zewnętrznych firm, zajmujących się zimowym 

utrzymaniem. Firmy wybierane są w drodze przetargu a czas reakcji jest jednym z kryteriów oceny ofert. 

Maksymalny czas reakcji wynosi 2 godziny, natomiast firmy biorące udział w postępowaniu 

przetargowym mogą go skrócić. 

 
 



12 

 

Pytanie nr 41 
Proszę o informację, czy Zamawiający będzie każdorazowo korzystał z profesjonalnej firmy 
przeprowadzającej pokazy fajerwerków, wybuchy petard i innych materiałów pirotechnicznych, czy tez 
będzie realizował to we własnym zakresie?  
Odpowiedź nr 41 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 42 
Zwracamy się z prośbą o podanie jaki produkt poza gastronomicznym ma być objęty ubezpieczeniem  
OC? 
Odpowiedź nr 42 
Zamawiający informuje, iż chodzi wyłącznie o produkt gastronomiczny. 
 

Pytanie nr 43 
Zwracamy się z prośba o potwierdzenie, że z OC Zamawiającego wyłączone są szkody z OC medycznej. 
Odpowiedź nr 43 
Zamawiający potwierdza za wyjątkiem zapisów rozszerzenia punkt 4.17 w programie ubezpieczenia. 
 
Pytanie nr 44 
Prosimy o potwierdzenie, że w OC koszty dodatkowe objęte ochroną ubezpieczeniową w ramach tego 
ubezpieczenia to: koszty działań podjętych przez ubezpieczającego/ubezpieczonego po wystąpieniu 
wypadku ubezpieczeniowego w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, jeżeli 
działania te były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne. 
Odpowiedź nr 44 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 45 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w ramach ubezpieczenia OC  wyłączone są szkody: 

1) szkody w środowisku w rozumieniu art. 6 pkt 11 ustawy o zapobieganiu szkodom  
w środowisku i ich naprawie, a także koszty działań zapobiegawczych i naprawczych 
ponoszonych w trybie w/w ustawy,  
2) koszty badania, monitorowania lub kontroli zanieczyszczenia środowiska i Substancji 
niebezpiecznych dla środowiska,  
3) koszty usuwania Substancji niebezpiecznych dla środowiska z nieruchomości, która jest 
własnością, w posiadaniu, dzierżawie lub w inny sposób znajduje się w pieczy Osób objętych 
ubezpieczeniem 

Odpowiedź nr 45 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 46 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód 
spowodowanych przez  priony.  
Odpowiedź nr 46 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie nr 47 
Prosimy o potwierdzenie , że w ubezpieczeniu OC – pkt. 4.5. odpowiedzialność z tytułu 
administrowania i zarządzania nieruchomościami nie stanowi spełnia obowiązku ubezpieczenia 
obowiązkowego. 
Odpowiedź nr 47 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

 
 



13 

 

Pytanie nr 48 
Zwracamy się z prośbą o obniżenie i wprowadzenie łącznego podlimitu (zarówno na drobne 
świadczenia medyczne, usługi pielęgnacyjne i opiekuńcze, zarażenia HIV i WZW) w  ubezpieczeniu 
OC pkt 4.17 w wysokości 100 000 zł.  
Odpowiedź nr 48 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 

Pytanie nr 49 
Ubezpieczenie OC pkt. 4.22 - zwracamy się z prośbą o wprowadzenie podlimitu w  wysokości  
100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź nr 49 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 50 
Ubezpieczenie OC pkt. 4.25 prosimy o  potwierdzenie, że ubezpieczyciel nie odpowiada również za 
kradzież rzeczy pozostawionych w pojazdach. 
Odpowiedź nr 50 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 51 
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie w ubezpieczeniu OC pkt 4.28. W przypadku braku zgody prosimy 
o doprecyzowanie jakie szkody  Zamawiający ma na uwadze. 
Odpowiedź nr 51 
Zamawiający nie wyraża zgody. Może to być błędna porada udzielona konsumentowi, lub nie 
prawidłowe wykonywanie zadań określonych w ustawie o ochronie konkurencji i konsumentów lub w 
przepisach odrębnych. 
 

Pytanie nr 52 
Prosimy o zmianę zapisów w  pkt 4.32 

 Z: ,, 4.32. odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe w związku z katastrofą budowlaną,  
w tym związane z mieniem przeznaczonym do rozbiórki ‘’ 
Na: ,, 4.32. odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe w związku z katastrofą budowlaną, 

 w tym związane z mieniem przeznaczonym do rozbiórki ‘’ 
Odpowiedź nr 52 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 53 
Prosimy o potwierdzenie, iż  Domy Pomocy Społecznej  chronią swoich pracowników oraz osoby 
wymagające opieki DPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie  zapewnienia 
środków ochrony indywidualnej pracowników. 
Odpowiedź nr 53 
Zamawiający potwierdza powyższe. Pracownicy mają zapewnione środki ochrony osobistej. 

 

Pytanie nr 54 
Prosimy o potwierdzenie, iż Domach Pomocy Społecznej przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz 
zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS. 
Odpowiedź nr 54 
Zamawiający potwierdza powyższe. Tak są przestrzegane. 

 
 

 



14 

 

Pytanie nr 55 
Prosimy o potwierdzenie, że  Domy Pomocy Społecznej  posiadają i stosują praktyki zarządzania 
kryzysowego oraz aktualizują na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w 
sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych. 
Odpowiedź nr 55 
Zamawiający potwierdza powyższe. Tak są opracowane i przestrzegane. 

 
Pytanie nr 56 
Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki  
w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych. 
Odpowiedź nr 56 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 57 
Czy Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje 

odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za 

wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego.  
Odpowiedź nr 57 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 58 
Zwracamy się z prośbą o wykaz szczegółowy szkód majątkowych za ostatnie 3 lata z uwzględnieniem 
daty szkody, wysokości szkody i wysokości rezerw 

Odpowiedź nr 58 
Zamawiający informuje iż dysponuje jedynie wykazem z którego wszystkie dane zawarł w załączniku 
nr 6 do SIWZ. 
 
Pytanie nr 59 
Prosimy o podanie ilości ubezpieczonych pojazdów w poszczególnych latach: 2017, 2018, 2019  
z podziałem odrębnie na ryzyko OC ppm oraz Auto Casco. 
Odpowiedź nr 59 
Zamawiający informuje iż ilość ubezpieczonych pojazdów w zakresie OC p.p.m. oraz auto casco była 
zbliżona do obecnego stanu określonego w SIWZ.  
 
Pytanie nr 60 
Prosimy o informację, jaki okres obejmuje podana szkodowość dot. ryzyk komunikacyjnych. 
Odpowiedź nr 60 
Szkodowość obejmuje trzy nie pełne, roczne okresy polisowe, zgodnie z załącznikiem do niniejszych 
odpowiedzi. 
 
Pytanie nr 61 
Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ryzyk komunikacyjnych nie ma założonych rezerw na poczet 
ewentualnych wypłat odszkodowań. 
Odpowiedź nr 61 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 
Pytanie nr 62 
Prosimy o wprowadzenie zapisu w Auto Casco: „Przy ustalaniu odszkodowania za szkody polegające 

na uszkodzeniu ogumienia, akumulatora i układu wydechowego uwzględnia się indywidualnie stopień 

jego zużycia eksploatacyjnego.” 
Odpowiedź nr 62 
Zamawiający wyraża zgodę. 



15 

 

Pytanie nr 63 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku pojazdów nowo włączanych do floty (niewymienionych  
w załączniku nr 6 Tabela nr 4 do SIWZ) w trakcie trwania okresu realizacji Zamówienia ryzyko 
Assistance dotyczyć będzie wyłącznie pojazdów osobowych oraz ciężarowych, których ładowność nie 
przekracza 2,5t. 
Odpowiedź nr 63 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie nr 64 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert do dnia  23.05.2020r.?  
Odpowiedź nr 64 
Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na 22.05.2020 r, zgodnie z 
modyfikacją SIWZ. 
 
Pytanie nr 65 
Prosimy o zmianę zapisu „Okres ubezpieczenia - okres ubezpieczenia wynosi 12 miesięcy od końca 

okresu ubezpieczenia obowiązujących polis, dla pojazdów nowych (zakupionych) od dnia 

zakupu/zarejestrowania pojazdów (bez konieczności dokonywania oględzin) lub od chwili 

zgłoszenia/oględzin pojazdu dla pojazdów używanych i jest zgodny z okresem ubezpieczenia OC 

posiadaczy pojazdów mechanicznych.” na „Okres ubezpieczenia - okres ubezpieczenia wynosi 12 

miesięcy od końca okresu ubezpieczenia obowiązujących polis; dla pojazdów fabrycznie nowych 

(zakupionych) od dnia zakupu/zarejestrowania pojazdów (bez konieczności dokonywania oględzin) pod 

warunkiem zgłoszenia do ubezpieczyciela wszelkich danych niezbędnych do identyfikacji pojazdów w 

terminie do 3 dni roboczych od dnia zakupu/zarejestrowania pojazdów lub dla nowonabywanych 

pojazdów używanych od chwili zgłoszenia (wraz z dokonaniem oględzin) pod warunkiem zgłoszenia 

do ubezpieczyciela wszelkich danych niezbędnych do identyfikacji pojazdu w ciągu 3 dni roboczych od 

dnia zakupu pojazdu i jest zgodny z okresem ubezpieczenia OC posiadaczy pojazdów mechanicznych.” 

Odpowiedź nr 65 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 66 
Prosimy o zmianę zapisu: „nagłego działania czynnika termicznego lub chemicznego pochodzącego  

z zewnątrz lub wewnątrz pojazdu” na „nagłego działania czynnika termicznego lub chemicznego 

pochodzącego z wnętrza pojazdu”. 

Odpowiedź nr 66 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 67 
Prosimy o usunięcie zapisu: „uszkodzenia pojazdu w związku z podnoszeniem w celu dokonania 

naprawy,” 

Odpowiedź nr 67 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 68 
Prosimy o zmianę zapisu: „uszkodzeń wyrządzonych w pojeździe przez przewożony ładunek lub bagaż” 

na „szkody powstałe wskutek niewłaściwego załadowania i przewożenia ładunku, bagażu  

w pojazdach (nie dotyczy bagażu lub towaru przewożonego w kabinie pasażerskiej pojazdu oraz szkód 

w samym ładunku). 

Odpowiedź nr 68 
Patrz odpowiedz na pytanie nr 159. 



16 

 

Pytanie nr 69 
Prosimy o usunięcie zapisu: „koszty związane z wymianą płynów eksploatacyjnych w przypadku 

uszkodzenia układów silnika ubezpieczonego pojazdu na skutek wypadku ubezpieczeniowego objętego 

umową ubezpieczenia do wysokości 300 zł na zdarzenie”. 

Odpowiedź nr 69 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 70 
Prosimy o zmianę zapisu: „dowód rejestracyjny, kartę pojazdu, wszystkie komplety kluczyków  
i sterowników służących do otwarcia lub uruchomienia pojazdu oraz urządzeń zabezpieczających przed 
kradzieżą w ilości wskazanej we wniosku o ubezpieczenie należy złożyć niezwłocznie, nie później niż 
w ciągu 7 dni od zgłoszenia szkody polegającej na kradzieży pojazdu, chyba, że wystąpiły uzasadnione 
okoliczności uniemożliwiające dotrzymanie w/w terminu,” na „dowód rejestracyjny, kartę pojazdu, 
wszystkie komplety kluczyków i sterowników służących do otwarcia lub uruchomienia pojazdu oraz 
urządzeń zabezpieczających przed kradzieżą w ilości wskazanej we wniosku  
o ubezpieczenie należy złożyć niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni od zgłoszenia szkody 
polegającej na kradzieży pojazdu.” 

Odpowiedź nr 70 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 71 
Prosimy o zmianę zapisu: „Przedmiotem ubezpieczenia jest trwałe uszkodzenie ciała, rozstrój zdrowia 

lub śmierć ubezpieczonego powstałe w związku z ruchem pojazdów (również podczas zatrzymania  

i postoju), w tym podczas wsiadania i wysiadania z pojazdu, załadunku i rozładunku, naprawy pojazdu 

oraz upadku, pożaru lub wybuchu pojazdu” na „Przedmiotem ubezpieczenia jest trwałe uszkodzenie 

ciała, rozstrój zdrowia lub śmierć ubezpieczonego powstałe w związku z ruchem pojazdów (również 
podczas zatrzymania i postoju), w tym podczas wsiadania i wysiadania z pojazdu, załadunku  

i rozładunku.” 

Odpowiedź nr 71 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 72 
W odniesieniu do zniesionej amortyzacji części prosimy o wprowadzenie zapisu iż zniesiona 
amortyzacja części nie dotyczy szkód w ogumieniu, akumulatorze oraz układzie wydechowym. 
Odpowiedź nr 72 
Patrz odpowiedź nr 62. 
 
Pytanie nr 73 
Prosimy o usunięcie zapisu: „przy ustalaniu wysokości odszkodowania przy szkodzie całkowitej 

Ubezpieczyciel może odstąpić od uwzględniania wartości pojazdu w stanie uszkodzonym – w całości 

lub części – pod warunkiem zawarcia z Ubezpieczonym ugody określającej odmienny tryb likwidacji 

szkody całkowitej;” 

Odpowiedź nr 73 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 74 
W odniesieniu do zapisu warunków dodatkowych AC w treści ”oględzin uszkodzonego pojazdu 

dokonuje Ubezpieczyciel w terminie 3 dni roboczych od zgłoszenia szkody, w przypadku braku 

oględzin w powyższym terminie, przyjmuje się zakres uszkodzeń zgodny z protokołem sporządzonym 

przez ubezpieczającego, ubezpieczonego lub warsztat dokonujący naprawy, ”na  

„Oględzin uszkodzonego pojazdu dokonuje Ubezpieczyciel nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od 



17 

 

daty nawiązania kontaktu z Klientem i ustaleniem terminu oględzin. W przypadku niespełnienia tego 

warunku Zamawiający może przystąpić do naprawy uszkodzonego pojazdu  

a Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wypłaty odszkodowania w pełnej wysokości wynikającej  

z kosztorysów i faktur VAT za koszty poniesione z tytułu naprawy szkody”. 

Odpowiedź nr 74 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 75 
Prosimy o usunięcie zapisu: „Ubezpieczyciel pokryje koszty obowiązkowego badania technicznego, 

wykonywanego w związku ze szkodą w zakresie elementów układu nośnego, hamulcowego lub 

kierowniczego mających wpływ na bezpieczeństwo ruchu drogowego, za którą uprzednio przyjął on 

odpowiedzialność,” 

Odpowiedź nr 75 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 76 
Prosimy o informację czy Zamawiający planuje nabyć pojazdy w czasie obowiązywania zamówienia  

o wartości jednostkowej przewyższającej 400.000 zł. 

Odpowiedź nr 76 
Zamawiający na chwile obecna nie planuje takiego zakupu. 
 
Pytanie nr 77 
Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie. 

Odpowiedź nr 77 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 78 
Prosimy o wprowadzenie zapisu, iż ryzyko Assistance dotyczy pojazdów osobowych, osobowo-

ciężarowych i ciężarowych o DMC do 3,5 t dmc w wieku do 15 lat i ubezpieczanych w ryzyku Auto 

Casco. W przypadku brak potwierdzenia w/w zapisu wykonawca nie będzie mógł przedstawić oferty.  

Odpowiedź nr 78 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 79 
W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia Assistance prosimy o zmianę zapisu na treść „organizacje 

naprawy pojazdu na miejscy zdarzenia i koszty z tym związane (z wyłączeniem kosztów części 

zamiennych), 

Odpowiedź nr 79 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 80 
W odniesieniu do zapisów współdziałania przy zbyciu pojazdu po szkodzie całkowitej, prosimy  

o informację czy Zamawiający uzna warunek za spełniony gdy Wartość pozostałości zostanie ustalona 

przez Wykonawcę. Wiążące będą oferty wskazane przez Wykonawcę lub przez Wykonawcę 
zaakceptowane. Wykonawca pomoże w sprzedaży pozostałości. Sprzedającym będzie właściciel 

pojazdu, a nie Wykonawca. Ostatecznie jednak suma odszkodowania i kwoty sprzedaży będzie równa 

wartości rynkowej pojazdu, nie większej niż suma ubezpieczenia, zgodnie z OWU AC.  

Odpowiedź nr 80 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 



18 

 

Pytanie nr 81 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres OC nie obejmuje obowiązkowego ubezpieczenia OC Zarządcy 
Nieruchomości. 
Odpowiedź nr 81 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

 
Pytanie nr 82 
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 21.05.2020r. 
Odpowiedź nr 82 
Patrz odpowiedź na pytanie 64. 
 
Pytanie nr 83 
Prosimy o podanie wysokości budżetu/przychodu za rok 2019. 
Odpowiedź nr 83 
Zamawiający informuje iż wydatki w roku 2019 to 67 253 132,00 zł natomiast dochody to 
74 870 614,00 zł 
 

Pytanie nr 84 
Prosimy o potwierdzenie, że koszty dodatkowe wykazane w części OC są pokrywane w ramach sumy 
gwarancyjnej. 
Odpowiedź nr 84 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 85 
Prosimy o wyraźne potwierdzenie, że w ubezpieczeniu i OC ma zastosowanie konsumpcja sumy 
ubezpieczenia/gwarancyjnej. 
Odpowiedź nr 85 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie nr 86 
„Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk”,  „Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk”, „Ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk”  oraz „ Ubezpieczenie maszyn  

i urządzeń drogowych od wszystkich ryzyk”: – prosimy o potwierdzenie, że ochronie podlegają szkody 

polegające na utracie przedmiotu ubezpieczenia, jego uszkodzeniu lub zniszczeniu wskutek nagłej, 

nieprzewidzianej i niezależnej od ubezpieczonego przyczyny. 

Odpowiedź nr 86 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 87 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 
obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, 
farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych (powyższe nie dotyczy drobnych usług 
świadczonych przez personel domów opieki społecznej na rzecz podopiecznych). 
Odpowiedź nr 87 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie nr 88 
Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu  ubezpieczenia OC wyłączone są szkody związane  
z posiadaniem/zarządzaniem/administrowaniem wysypiskiem śmieci i składowiskiem odpadów oraz 
związane z unieszkodliwianiem, utylizacją lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem odpadów. Jeśli 
Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy o następujące informacje: 



19 

 

1) czy Zamawiający jest właścicielem, zarządcą czy administratorem 
wysypiska/składowiska śmieci; 

2) gdzie jest zlokalizowane wysypisko/składowisko, na jakiej powierzchni; 
3) jaka jest docelowa pojemność wysypiska/składowiska, w jakiej części jest wykorzystane 

obecnie; 
4) czy na wysypisku znajdują się odpady niebezpieczne, jeśli tak to jakie; 
5) od kiedy funkcjonuje wysypisko, czy jest czynne, zrekultywowane, czy w najbliższym 

czasie planowane jest jego zamknięcie (kiedy); 
6) jakiego rodzaju odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, 

kompostowanie, inne); 
7) czy w ostatnich 5 latach miało miejsce zanieczyszczenie środowiska naturalnego  

w związku z działalnością wysypiska/składowiska odpadów lub przetwarzaniem 
odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC; 

8) czy w ostatnich 5 latach wystąpił pożar na terenie wysypiska/składowiska lub na terenie 
sortowni odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC; 

9) czy wysypisko/składowisko odpadów i sortownia odpadów spełniają aktualnie wszystkie 
wymogi prawne w zakresie ppoż. i ochrony środowiska. 

Odpowiedź nr 88 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie nr 89 
Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie będzie obejmować szkód 
związanych z następstwem  przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii 
gąbczastych. 
Odpowiedź nr 89 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 90 
Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu 
ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą 
przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami. 
Odpowiedź nr 90 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 91 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami 
ekstremalnymi rozumianymi jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia 
maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których 
zalicza się takie  dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza 
wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, 
skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo 
górskie), le parkur, kitesurfing. 
Odpowiedź nr 91 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie nr 92 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez 
Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność albo umownego 
przyjęcia odpowiedzialności osoby trzeciej. 
Odpowiedź nr 92 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

 
 



20 

 

Pytanie nr 93 
W zakresie ubezpieczenia OC  za szkody wyrządzone w związku zarządzaniem drogami prosimy  
o wprowadzenie następującego zapisu: 

Ubezpieczony jest obowiązany do: 

• niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, nie później niż  
w ciągu 72 godzin, 

• prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla 
korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, 

• usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który 
ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na 
piśmie wiadomości, 

• stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie  
określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych  
oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego”.  

Brak ww. działań w określonych powyżej terminach może skutkować ograniczeniem lub odmową 
udzielenia ochrony ubezpieczeniowej przez Ubezpieczyciela w odniesieniu do kolejnych szkód 
powstałych w tym samym miejscu po określonych powyżej terminach. 
Odpowiedź nr 93 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z zapisami SIWZ Jeżeli ogólne warunki ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej przewidują dla zarządcy drogi terminy, w których musi on podjąć działania 
w przypadku wystąpienia szkody bądź zagrożenia na drodze, to zarządca drogi zobowiązany jest do 
niezwłocznego, nie dłużej niż w ciągu 72 godzin od powzięcia informacji o szkodzie lub zagrożeniu, 
oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda lub powstało zagrożenie. Zarządca drogi 
zobowiązuje się do usuwania zagrożeń, o których mowa wyżej w ciągu 7 dni od przyjętej i 
potwierdzonej na piśmie wiadomości o szkodzie lub zagrożeniach, chyba że warunki atmosferyczne lub 
możliwości techniczne zarządcy drogi nie pozwalają na usunięcie tych zagrożeń. Krótsze terminy 
określone w ogólnych warunkach ubezpieczenia zostają wydłużone odpowiednio do 72 godzin i 7 dni. 
Brak oznakowania miejsca zagrożenia lub usunięcia zagrożenia w określonych powyżej terminach może 
skutkować ograniczeniem lub odmową udzielenia ochrony ubezpieczeniowej przez Ubezpieczyciela 
tylko w odniesieniu do kolejnych szkód powstałych w tym samym miejscu po określonych powyżej 
terminach. 
 
Pytanie nr 94 
Prosimy o podanie informacji: jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostatnie remonty oraz czy  

w czasie trwania umowy ubezpieczenia są przewidziane jakiekolwiek modernizacje dróg? Prosimy  

o podanie planu remontów dróg i budżetu na te remonty w najbliższych 3 latach 

Odpowiedź nr 94 
Zamawiający informuje, że stan dróg powiatowych jest zróżnicowany. Ostatnia okresowa kontrola 

wykazała, że 67% dróg powiatowych posiada stan bardzo dobry i dobry, 16% stan zadowalający, 14% 

stan zły i bardzo zły, natomiast pozostałe 3% odcinków dróg powiatowych posiada jeszcze nawierzchnię 
niebitumiczną. Remonty dróg i prace utrzymaniowe prowadzone są na bieżąco. Realizacja zadań i ich 

zakres uzależnione są od możliwości finansowych Powiatu Chełmińskiego. 

 
Pytanie nr 95 
Prosimy o potwierdzenie, że zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 
podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, wymagają zgody obu stron.  
Odpowiedź nr 95 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

 
 



21 

 

Pytanie nr 96 
Prosimy o wprowadzenie następujących zapisów dodatkowych:  

„Klauzula wypowiedzenia umowy ubezpieczenia 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 

ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, strony umowy  postanawiają, że  

w przypadku, gdy  

1)     szkodowość za pierwszy okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań 
powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w pierwszym okresie 

polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem danego 

okresu polisowego, przekroczy 60%, lub  

2)     nastąpi istotna zmiana warunków reasekuracyjnych, 

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na drugi roczny okres ubezpieczenia (okres 

polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego 

okresu polisowego.  

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu 
zmiany warunków ubezpieczenia na drugi okres polisowy” 
Odpowiedź nr 96 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 97 
Prosimy o zmianę zapisu: 

 
Przedmiotem  ubezpieczenia jest odpowiedzialność cywilna Powiatu Chełmińskiego  w zakresie 

wykonywania zadań własnych oraz zadań zleconych przez ustawę lub administrację rządową, również 
w przypadku gdy miasto ponosi odpowiedzialność solidarną ze Skarbem Państwa z tytułu zawarcia 

porozumienia zlecającego wykonanie zadań z zakresu władzy publicznej. W związku z powyższym 

ochroną objęta jest również odpowiedzialność cywilna miasta i Prezydenta – w miastach na prawach 

powiatu wykonującego zadania z zakresu administracji rządowej/ w związku z gospodarowaniem 

zasobem nieruchomości Skarbu Państwa. 

na następujący zapis 
„W ramach niniejszej umowy ochroną objęta jest również odpowiedzialność Zamawiającego za szkody 
związane z nieruchomościami należącymi do Skarbu Państwa, które są w posiadaniu Zamawiającego 
lub którymi Zamawiający zarządza na podstawie umów użyczenia/dzierżawy lub podobnych umów 
nieprzenoszących prawa własności.” 
Pozostawienie zapisu w SIWZ bez zmian wiąże się z podwyższeniem składki w ramach niniejszego 
postępowania, może także narazić Zamawiającego na zwiększenie szkodowości i co się z tym wiąże – 
jeszcze wyższe koszty ubezpieczenia w latach następnych. Włączenie od ochrony Skarbu Państwa może 
spowodować brak możliwości złożenia oferty.  
Odpowiedź nr 97 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 98 
Prosimy o wskazanie zgłoszone  do ubezpieczenia w ramach ogłoszonego SIWZ budynki 
nieużytkowane, pustostany, przeznaczone do rozbiórki, budynki w złym, awaryjnym stanie- jeśli tak to 
prosimy o podanie wykazu takich budynków z podaniem-lokalizacji, sumy ubezpieczenia  
w rozbiciu na budynki i środki trwałe, oraz podanie  czy posiadają stały dozór, jaki sposób są 
zabezpieczone ppoż , czy są odłączone w nich wszelkiego rodzaju media, urządzenia 
Odpowiedź nr 98 
Patrz odpowiedź nr 6 i 7 



22 

 

Pytanie nr 99 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na 

użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 

budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź nr 99 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie nr 100 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane 

są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo 

pisemnym protokołami w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających 

powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź nr 100 
Zamawiający informuje, iż budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są 
regularnym przeglądom. 
 

Pytanie nr 101 
W odniesieniu do obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia, ujętych w wykazie budynków bez wskazania 
rodzaju materiały, z jakich wykonano budynek i pokrycie – prosimy o informację  
czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki lub budowle kryte palnie w szczególności drewnem 
(np. gontem) lub materiałem roślinnym (np. strzechą, trzciną,…)? W przypadku odpowiedzi twierdzącej 
– prosimy o wskazanie lokalizacji tych budynków / budowli. 
Odpowiedź nr 101 
Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków krytych materiałem roślinnym np. strzechą. 
 
Pytanie nr 102 
Prosimy o określenie wartości PML i wskazanie lokalizacji, której dotyczy.  
Jeżeli nie jest to możliwe – prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyższej łącznej sumie 
ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynków wraz z mieniem w 
nim/nich znajdującym się) oraz określenie tej wartości. 
Odpowiedź nr 102 
Zespół Szkół Centrum Kształcenia Zawodowego w Grubnie – około 18 000 000,00 zł 
 

Pytanie nr 103 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podkreślonej części zapisu 
– w części A. UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ DELIKTOWEJ  
I KONTRAKTOWEJ, pkt.4.7  ppkt. 11: 

 
11 …. „wynikające z niedotrzymania terminów, przy czym wyłączenie to nie będzie miało zastosowania 
do odpowiedzialności JST w związku z wydaniem lub niewydaniem decyzji administracyjnych lub 
aktów normatywnych prawa miejscowego 

Odpowiedź nr 103 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 104 
Prosimy także o wyjaśnienie i doprecyzowanie (poprzez wykreślenie) zapisu w części A. 
UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ DELIKTOWEJ I KONTRAKTOWEJ, 
pkt.4.7 ppkt. 12: 
 
„.polegające na zapłacie przez ubezpieczonego kar pieniężnych, grzywien, odszkodowań o charakterze 
karnym, nawiązek lub innych kar o charakterze pieniężnym oraz należności publicznoprawnych. 



23 

 

- limit odpowiedzialności 200 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe (niniejszy limit 

nie ma zastosowania przy odpowiedzialności JST w związku z wydaniem lub niewydaniem decyzji 

administracyjnych lub aktów normatywnych prawa miejscowego)”  

Brak zgody na powyższe może spowodować braku złożenia oferty, 
Odpowiedź nr 104 
Zamawiający informuje, iż limit odpowiedzialności 200 000,00 zł dotyczy czystych strat finansowych 
a nie przytoczonego powyżej wyłączenia. Precyzując ma on zastosowanie do punktu 4.7 od ,,a” do ,,c”. 
Natomiast nie ma on zastosowania do szkód polegających na zapłacie przez ubezpieczonego kar 
pieniężnych, grzywien, odszkodowań o charakterze karnym, nawiązek lub innych kar o charakterze 
pieniężnym oraz należności publicznoprawnych, które są wyłączone z odpowiedzialności Wykonawcy. 
 

Pytanie nr 105 
Klauzula przywrócenia sumy ubezpieczenia u po szkodzie – prosimy o zmianę zapisu: ”Ubezpieczający 
zobowiązany jest do dopłaty składki wynikającej  z przywrócenia su po szkodzie. Uzupełnienie sumy 
ubezpieczenia odbywa się na wniosek Ubezpieczającego” 
Odpowiedź nr 105 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 106 
Klauzula warunków i taryf - prosimy o potwierdzenie, że postanowienia niniejszej klauzuli nie mają 
zastosowania do przypadku uregulowanego w art. 816 kodeksu cywilnego oraz że klauzula nie dotyczy 
ryzyk wcześniej nie obejmowanych ochroną. 
Odpowiedź nr 106 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 107 
W odniesieniu do klauzuli zalaniowej prosimy o wykreślenie treści „…Ochrona ubezpieczeniowa nie 
obejmuje kolejnych szkód zalaniowych powstałych w tym samym miejscu i z tej samej przyczyny po 
uzyskaniu odszkodowania na podstawie tej klauzuli przez Ubezpieczonego, jeżeli po wypłacie 
odszkodowania Ubezpieczony nie zabezpieczył  mienia przed kolejnymi szkodami chyba, że 
zabezpieczenie mienia nie było możliwe z przyczyn technicznych lub innych przyczyn niezależnych od 
ubezpieczonego…” i zastąpienie wskazanego zapisu następującym „…Ochrona ubezpieczeniowa nie 
obejmuje kolejnych szkód zalaniowych powstałych w tym samym miejscu i z tej samej przyczyny  po 
wystąpieniu i zidentyfikowaniu szkody, jeżeli Ubezpieczony nie zabezpieczył mienia przed kolejnymi 
szkodami chyba, że zabezpieczenie mienia nie było możliwe z przyczyn technicznych lub innych 
przyczyn niezależnych od ubezpieczonego …”. Jednocześnie prosimy o doprecyzowanie, że 

ewentualny brak funduszy nie może stanowić przyczyny technicznej uniemożliwiającej 
zabezpieczenia mienia przed kolejnymi szkodami. Ewentualna wypłata należnego odszkodowania nie 
może być czynnikiem determinującym Zamawiającego do usunięcia przyczyny powstania szkody. Od 
momentu zgłoszenia szkody do momentu realizacji należnej wypłaty może minąć kilkanaście dni,  
i w tym czasie obowiązkiem Zamawiającego jest zminimalizowanie ryzyka wystąpienia szkody  
i dochowanie należytej staranności, aby tego rodzaju szkody w przyszłości nie powstały, szczególnie w 
sytuacji gdy Zamawiający zna już przyczynę zalania. 
Odpowiedź nr 107 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 108 
Klauzula zalaniowa – prosimy o wyłącznie z zakresu ochrony szkód „w przypadku gdy do szkody 
doszło w związku z zaniedbaniami polegającymi na braku konserwacji i przeglądów lub niewykonaniu 
remontów zaleconych w protokole po ww. przeglądzie” 

Odpowiedź nr 108 
Zamawiający wyraża zgodę. 



24 

 

Pytanie nr 109 
Prosimy o informację o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciągu trwania przedmiotowego 
Zamówienia, które byłyby objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z programem określonym  
w SIWZ, z podaniem rodzaju inwestycji, jej lokalizacji, szacowanej wartości inwestycji oraz terminu 
rozpoczęcia/ukończenia jej realizacji. 
Odpowiedź nr 109 
Patrz odpowiedź nr 5. 
 

Pytanie nr 110 
Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały 
zastosowanie do umowy zawartej na podstawie niniejszego zamówienia, choćby OWU nie 
przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości 
niż limit określony zapisami SIWZ. 
Odpowiedź nr 110 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 111 
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa 
oraz OWU Wykonawcy. Jeśli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 
odpowiedzialność Ubezpieczyciela  to mają one zastosowanie. 
Odpowiedź nr 111 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie nr 112 
W odniesieniu do ubezpieczenia wartości pieniężnych – prosimy o potwierdzenie, że transport wartości 
pieniężnych odbywa się będzie zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych  
i Administracji z dn. 07.09.2010 roku w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać ochrona 
wartości pieniężnych przechowywanych i transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki 
organizacyjne. 
Odpowiedź nr 112 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 113 
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – prosimy o potwierdzenie, że likwidacja szkód odbywać się 
będzie do wartości odtworzenia, zgodnie z zapisami SIWZ, ale maksymalnie do wysokości sumy 
ubezpieczenia danego przedmiotu ubezpieczenia (z zastrzeżeniem postanowień klauzul dodatkowych 
zawartych w SIWZ.) 
Odpowiedź nr 113 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie nr 114 
Prosimy o potwierdzenie, że drogi krajowe, powiatowe i gminne – nie są i nie będą przedmiotem 
ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 
Odpowiedź nr 114 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 115 
Prosimy o informację, czy oprócz zgłoszenia do ubezpieczenia budowli w systemie na pierwsze ryzyko 
(ogrodzenia, wiaty przystankowe, bariery ochronne przy drogach publicznych, obiekty małej 
architektury, drogi i chodniki wewnętrzne, place, place zabaw, boiska, itp.) - ubezpieczeniu mienia od 
wszystkich ryzyk podlegają lub podlegać będą w trakcie realizacji niniejszego zamówienia:  
a) mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasaże, rowy itp.? Lub 



25 

 

b) budowle hydrotechniczne (w tym wały przeciwpowodziowe, kanały i zbiorniki, tamy itp.) 
 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy  
a) o wskazanie jednostek, które zgłaszają do ubezpieczenia ww. rodzaje mienia oraz o podanie 
parametrów technicznych ww. obiektów, ze wskazaniem lokalizacji oraz wartości jednostkowych. 
b) niezależenie od powyższego prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności za szkody 
w mieniu wyżej wymienionym w wysokości 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia (dla każdej z ww. grup mienia) lub innego akceptowalnego dla Zamawiającego. 
Odpowiedź nr 115 
Zamawiający nie zgłasza tego typu mienia. 
 

Pytanie nr 116 
Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zgłoszone zostało mienie 
znajdujące się w lokalizacji, gdzie prowadzone jest składowanie odpadów, albo wszelkiego rodzaju 
recykling, segregacja lub odzysk surowców z odpadów. 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie tego mienia i jego lokalizacji oraz 
określenie łącznej wartości mienia w danej lokalizacji. 
Odpowiedź nr 116 
Zamawiający nie zgłasza mienia znajdującego się w lokalizacji, gdzie prowadzone jest składowanie 
odpadów. 
 
Pytanie nr 117 
Prosimy  o potwierdzenie, że od roku 1997 do dnia ogłoszenia przetargu w lokalizacjach Zamawiającego 
zgłoszonych do ubezpieczenia nie wystąpiły szkody związane z ryzykiem powodzi oraz związane z 
cofką wody. 
 
Jeżeli szkody takie  wystąpiły – prosimy o podanie: daty (roku) wystąpienia i miejsca wystąpienia; 
charakteru zdarzenia; wielkości poniesionych strat (bez względu na fakt, czy zdarzenie było objęte 
ochroną ubezpieczeniową). 
Odpowiedź nr 117 
Zamawiający informuje, iż takie zdarzenia nie wystąpiły. 
 
Pytanie nr 118 
Prosimy o informację czy od 2010 r. w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły 

podtopienia lub zalania wskutek cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan. Jeżeli zdarzenia te miały 

miejsce, prosimy o podanie: daty (roku) wystąpienia i miejsca wystąpienia; charakteru zdarzenia 

(podtopienie, cofnięcie wody ze studzienek wod.-kan.); wielkości poniesionych strat (bez względu na 

fakt, czy zdarzenie było objęte ochroną ubezpieczeniową). 
Odpowiedź nr 118 
Zamawiający informuje iż takie zdarzenia nie wystąpiły. 
 
Pytanie nr 119 
ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY – część I Zamówienia – załącznik nr 4, §13 pkt 3: 

zmiany wysokości składki lub raty składki w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej  

i ubezpieczeniach zawartych w systemie na pierwsze ryzyko w wyniku podwyższenia wysokości sumy 

gwarancyjnej i zmiany limitów odpowiedzialności. Składka będzie rozliczana zgodnie  

z określonymi w SIWZ zapisami klauzuli warunków i taryf; 

prosimy o potwierdzenie, że zmiany te mogą być wprowadzone do umowy po uprzedniej zgodzie 

Wykonawcy. 

Odpowiedź nr 119 
Zamawiający potwierdza powyższe. 

 



26 

 

Pytanie nr 120 
Wyłączenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela mające zastosowanie w ubezpieczeniu mienia od 
wszystkich ryzyk - prosimy o zmianę zapisów: 

a) pkt 9 wyłączeń: „polegające na awariach mechanicznych, elektronicznych (…)  
z uwzględnieniem rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej, wynikającej z klauzuli szkód 
mechanicznych oraz klauzuli ubezpieczenia szkód elektrycznych;” 

      prosimy o zmianę na „polegające na awariach mechanicznych, elektrycznych (…)” 
b) pkt 18 wyłączeń: prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest wyłączenie  

z zakresu ochrony szkód w roślinach i zwierzętach, z wyjątkiem szkód w nasadzeniach drzew  
i krzewów w przypadku, gdy do programu ubezpieczenia zostanie włączona klauzula 
ubezpieczenia nasadzeń drzew i krzewów; 

Odpowiedź nr 120 
a) Zamawiający wyraża zgodę, 
b) Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr 121 
Wyłączenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela mające zastosowanie w ubezpieczeniu mienia od 
wszystkich ryzyk –  
 
prosimy o dodanie do katalogu wyłączeń poniższych wyłączeń odpowiedzialności (prosimy  
o odniesienie się do każdego punktu odrębnie): 
 
[Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności wyłącznie za szkody:] 
 

a) w budynkach i budowlach niedopuszczonych do użytkowania; 
b) w maszynach, urządzeniach i wyposażeniu w trakcie instalacji, rozruchu próbnego i testów 

poprzedzających uruchomienie; 
c) we wzorach, modelach, prototypach itp. mieniu ruchomym o charakterze unikatowym 
d) polegające na lub powstałe w wyniku wycieku, zanieczyszczenia lub skażenia substancją 

biologiczną lub chemiczną, chyba że powstały one w ubezpieczonym mieniu wskutek innego 
zdarzenia nie wyłączonego z zakresu ubezpieczenia; 

e) powstałe bezpośrednio lub pośrednio na skutek oddziaływania pola elektromagnetycznego 
f) polegające na zagubieniu, zaginięciu lub zaborze mienia niebędącego kradzieżą z włamaniem 

albo rabunkiem albo kradzieżą zwykłą rozumieniu SIWZ 
g) powstałe wskutek przerwy lub zakłóceń w dostawie mediów, chyba że w następstwie wystąpiło 

inne zdarzenie niewyłączone z zakresu ubezpieczenia; wówczas Ubezpieczyciel ponosi 
odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego zdarzenia 

h) w środkach obrotowych powstałe wskutek niezachowania odpowiedniej temperatury 
przechowywania, chyba że stan ten był konsekwencją szkody w ubezpieczonym mieniu objętej 
ochroną  

 
W przypadku braku zgody – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na to ryzyko – 
proponujemy 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź nr 121 
a) Zamawiający wyraża zgodę, 
b) Zamawiający wyraża zgodę, 
c) Zamawiający wyraża zgodę, 
d) Zamawiający wyraża zgodę, 
e) Zamawiający wyraża zgodę, 
f) Zamawiający wyraża zgodę, 
g) Zamawiający wyraża zgodę, 
h) Zamawiający nie wyraża zgody, jednocześnie wyraża zgodę na wprowadzenie limitu. 
 
 



27 

 

Pytanie nr 122 
Prosimy o wyłączenie w ubezpieczeniu maszyn od uszkodzeń urządzeń, które są starsze niż 15 lat. 

Odpowiedź nr 122 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 123 
Prosimy o uaktualnienie szkodowości za ostatnie 3 lata i informację na jaki dzień została podana. 
Odpowiedź nr 123 
Zamawiający informuje iż szkodowość została podana na 07.04.2020 r. 
 
Pytanie nr 124 
Czy Zamawiający jest administratorem składowiska odpadów lub PSZOK-u? 
Odpowiedź nr 124 
Zamawiający nie jest administratorem składowiska odpadów lub PSZOK-u. 
 
Pytanie nr 125 
Proszę o podanie przyczyn szkód zaistniałych w latach 2017-2020 oraz wyszczególnienie dokładnych 
kwot wypłat. 
Odpowiedź nr 125 
Zamawiający informuje iż dysponuje jedynie wykazem z którego wszystkie dane zawarł w załączniku 
nr 6 do SIWZ. 
 
Pytanie nr 126 
Jeżeli szkody z OC dróg spowodowane były ich złym stanem , jakie środki przedsięwziął Zamawiający 
aby ograniczyć ich występowanie? 

Odpowiedź nr 126 
Zamawiający informuje, iż wykonuje na bieżąco remonty nawierzchni drogowych, w pierwszej 

kolejności uwzględniając miejsca gdzie wystąpiły szkody. W przypadku stwierdzenia konieczności 

wykonania robót w większym zakresie, roboty takie ujmowane są w planach remontu lub przebudowy 

dróg powiatowych, a termin ich wykonania uzależniony jest od możliwości finansowych 

Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 127 
Czy na terenie Powiatu Chełmińskiego miały miejsce szkody spowodowane powodziami w 1997  
i 2010 r? 

Odpowiedź nr 127 
Zamawiający informuje, że takie zdarzenia nie wystąpiły. 
 
Pytanie nr 128 
Czy Zamawiający przewiduje w najbliższym czasie instalację paneli fotowoltaicznych? 
Odpowiedź nr 128 
Zamawiający na chwile obecna nie planuje takich zakupów. 
 
Pytanie nr 129 
Czy zgłoszone do ubezpieczenia mienie posiada przeglądy i odbiory zgodnie z wymogami prawa? 

Odpowiedź nr 129 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 130 
Czy którykolwiek zgłoszony do ubezpieczenia budynek jest pustostanem? 

Odpowiedź nr 130 
Patrz odpowiedz nr 6 i 7. 



28 

 

Pytanie nr 131 
Proszę o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności, tam gdzie nie zostało to doprecyzowane, ustalone 
zostały na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź nr 131  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie nr 132 
Proszę o  informację czy od 1996 roku na terenie Powiatu miały miejsce szkody powodziowe? 
Odpowiedź nr 132 
Zamawiający informuje, że takie zdarzenia nie wystąpiły. 
 

Pytanie nr 133 
Jakie prace zabezpiezczające przedsięwzięto w celu zmniejszenia ryzyka powodziowego na terenie 
Powiatu ? 
Odpowiedź nr 133 
Zamawiający informuje, że z uwagi na położenie lokalizacji wskazanych do ubezpieczenia ryzyko 
powodzi jest nikłe w związku z powyższym nie było konieczności podjęcia specjalnych działań w tym 
kierunku. 
 
Pytanie nr 134 
Proszę o potwierdzenie, że wysokość odszkodowania nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia 
zgłoszonego do ubezpieczenia przedmiotu. 
Odpowiedź nr 134 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie nr 135 
Proszę o potwierdzenie że zakresem  ubezpieczrenia nie będą objęte szkody wynikającez osunięciem i 
zapadaniem się ziemi w  wyniku działalności człowieka. 
Odpowiedź nr 135 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 136 
Czy w chwili obecnej trwają jakieś inwestycje budowlane, remontowe, modernizacje na terenie  
istniejących i działających lokalizacji? Czy ewentualny teren prac jest wyłączony z użytkowania? 
Odpowiedź nr 136 
Zamawiający informuje, iż w chwili obecnej nie trwają inwestycje budowlane, remontowe, 
modernizacje na terenie  istniejących i działających lokalizacji. 
 
Pytanie nr 137 
Czy zamawający dysponuje planem remontów na najblższe 12 lub 36 miesięcy? Jeżeli tak to prosimy o 
przedstawienie. 
Odpowiedź nr 137 
Zamawający nie dysponuje takim planem. 
 
Pytanie nr 138 
Czy Zamawiajacy zgłasza do ubezpieczenia  budynki wyłączone z uzytkowania/pustostany? Jeżeli  tak  
to wnoszę o ich wskazanie. 
Odpowiedź nr 138 
Patrz odpowiedź nr 6 i 7. 
 

 
 

 
 



29 

 

Pytanie nr 139 
W związku z tym że limit  dla rabunku warości pieniężnych w transporcie( 30 000 PLN) przekracza  
zasadniczą SU wartości pienięznych od wszystkich ryzyk( 20 000 PLN) – wnoszę o podwyższenie SU 
wartości pienięznych  w zakresie wszystkich ryzyk do  30 000,00 zł lub obniżenie limitu  dla rabunku 
waeości pienieznych w transporcie do 20 000,00 PLN  
Odpowiedź nr 139 
Zamawiający wyraża zgodę podwyższenie SU wartości pieniężnych  w zakresie wszystkich ryzyk do  
30 000,00 zł. 
 
Pytanie nr 140 
W przypadku ubezpieczenia budynków wyłączonych z uzytkowania/pustostanów, wnoszę  
o ubezpieczenie tychze w zakresie ryzyk nazwanych wymienionych poniżej: 
  a) pożar; 

b) uderzenie pioruna; 
 c) wybuch; 
 d) upadek statku powietrznego  

Odpowiedź nr 140 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 141 
Wnosimy o informację na temat jak często są archiwizowane dane w formie elektronicznej  
i wykonywane kopie zapasowe. 
Odpowiedź nr 141 
Zamawiający z uwagi na krótkie ramy czasowe procedury przetargowej, nie jest w  stanie udzielić 
odpowiedzi na to pytanie. 
 

Pytanie nr 142 
Wnosimy o przedstawienie opisu istniejących  zabezpiezceń przeciw przepieciowych i sprzętu 
elektronicznego. 
Odpowiedź nr 142 
Zamawiający informuje, iż stosuje listwy antyprzepięciowe, UPSy oraz ograniczniki przepięciowe. 
 
Pytanie nr 143 
Proszę o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia telefonów, tabletów, smartfonów, iPadóww systemie 
ubezpieczenia na pierwsze ryzyko. 
Odpowiedź nr 143 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 144 
Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie 
obejmować szkód powstałych w związku z działalnością medyczną, badawczą, farmaceutyczną,  
a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia oraz, 
że żadna z jednostek Powiatu nie jest Podmiotem Leczniczym w rozumieniu ustawy o działalności 
leczniczej. Oraz potwierdzenie, że nie jest planowane rozpoczęcie takiej działalności w okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź nr 144 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie nr 145 
Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych ochrona ubezpieczeniowa nie 
obejmuje HIV i BSE. 
Odpowiedź nr 145 
Zamawiający nie potwierdza. 



30 

 

Pytanie nr 146 
Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych ochrona ubezpieczeniowa nie 
obejmuje szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego 
Odpowiedź nr 146 
Patrz odpowiedz na pytanie nr 57. 
 

Pytanie nr 147 
Proszę o wprowadzenie zapisu dla odpowiedzialności cywilnej z tyt. organizacji imprez, że pokazy 
sztucznych ogni będą przeprowadzane wyłącznie przez podmioty zajmujące się tą działalnością 
profesjonalnie. 
Odpowiedź nr 147 
Zamawiający informuje, iż taki zapis znajduje się w SIWZ. 
 

Pytanie nr 148 
Proszę o informację, czy wskazany obecnie zakres ochrony OC, w tym sumy gwarancyjne i franszyzy 
są tożsame z posiadanym dotychczas przez Zamawiającego ubezpieczeniem. Jeśli nie, prosimy  
o wskazanie różnic. 
Odpowiedź nr 148 
Zamawiający informuje iż zakres ubezpieczenia był zbliżony do tego określonego w SIWZ.  
Natomiast zmianie uległa suma gwarancyjna z 1 000 000,00 zł na 1 500 000,00 zł. 
 
Pytanie nr 149 
Proszę o informację czy w zakres czynności Powiatu objętych ochroną ubezpieczeniową wchodzi: 

- działalność oczyszczalni ścieków  
- prowadzenie składowiska odpadów w tym komunalnych lub pełniących funkcję czasowego 

magazynowania  i składowania odpadów? Jeżeli tak, to ile jest takich obiektów, jaka jest ich 
powierzchnia, czy są to obiekty  czynne oraz czy są tam  składowane odpady niebezpieczne, co 
znajduje się w najbliższym sąsiedztwie? 

- posiadanie/ zarządzanie/ administrowanie sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub utylizacji 
odpadów? Jeżeli tak to ile jest tego typu obiektów i czy odbywa się tam termiczna obróbka 
śmieci, co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie ? 

Odpowiedź nr 149 
Zamawiający nie prowadzi takiej działalności. 
 
Pytanie nr 150 
Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie będą wchodziły imprezy dotyczące sportów 
ekstremalnych, w tym motorowych, motorowodnych, lotniczych. Jeśli jest inaczej proszę o informację 
na temat tego typu imprez.           
Odpowiedź nr 150 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie nr 151 
W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację: 
a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich 

ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie 
różnic. 

b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi 
negatywnej, prosimy o wskazanie różnic 

c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego  
w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy  
o ich wskazanie  

d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia  
 



31 

 

Odpowiedź nr 151 
Poniżej link gdzie znajdują się wszystkie informacje o które wnioskuje Wykonawca. 
http://bip.powiat-chelmno.pl/index.php?app=przetargi&nid=4059&y=2017&status=3 

 
Pytanie nr 152 
Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają 
przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki 
wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że 
Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.  
Odpowiedź nr 152 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 153 
Proszę o wprowadzenie możliwości wypowiedzenia umowy ubezpieczenia na mocy porozumieniem 
stron.  
1. Poza przypadkami przewidzianymi w Kodeksie Cywilnym w zakresie wypowiedzenia umowy, oraz 

zapisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych  (t. j. Dz. U. Nr 113, 

poz.759 z 2010 r. z późn. zm.) Wykonawca może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z ważnych 

powodów określonych w umowie.  

2. Za ważne powody wypowiedzenia umowy uznaje się wystąpienie następujących okoliczności:  

1) wskaźnik szkodowości z tytułu polis zawartych w danym okresie ubezpieczenia, rozumiany 

jako wyrażony w procentach stosunek sumy odszkodowań wypłaconych oraz rezerw 

utworzonych na szkody zgłoszone w związku z umową ubezpieczenia a niewypłacone, do 

składki przypisanej do danego okresu ubezpieczenia, w wysokości powyżej 60 % składki 

przypisanej do danego okresu ubezpieczenia (za składkę przypisaną do danego okresu 

ubezpieczenia należy rozumieć sumę wszystkich rat składek z tytułu umów ubezpieczenia 

zawartych w drodze niniejszego zamówienia a przypadających na dany roczny okres 

ubezpieczenia),  

2) niemożność uzyskania pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek ryzyk wskazanych  

w niniejszej umowie.  

3. rozwiązanie umowy nastąpi za zachowaniem 2 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na 

koniec rocznego okresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź nr 153 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 154 
Prosimy o informację czy zakres działalności Zamawiającego obejmuje zarządzanie budynkami 
komunalnymi mieszkalnymi. Jeśli tak to prosimy o udzielenie następujących informacji: 
- wykaz budynków mieszkaniowych wraz z liczbą lokali mieszkalnych i użytkowych oraz udziałem  

w częściach wspólnych 

- wiek i stan techniczny budynków 

- wskazanie budynków w których w okresie ostatnich 10 latach przeprowadzone zostały remonty 

generalne  

- prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie wchodzi  odpowiedzialność cywilna z tytułu 

posiadania i administrowania: 

•    nieruchomościami  przeznaczonymi do rozbiórki  

•    nieruchomościami będącymi nie zalegalizowanym samowolami  budowlanymi,  

•    nieruchomościami wyłączonymi z eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni. 

Odpowiedź nr 154 
Zakres ubezpieczenia nie obejmuje takiej działalności. 



32 

 

Pytanie nr 155 
Proszę o przedstawienie zaświadczenia o przebiegu ubezpieczeń komunikacyjnych w ostatnich trzech 
latach. Z którego wynikać będzie ilość zawartych ryzyk OC i AC, ilość szkód, wysokość wypłaconych 
odszkodowań i założonych rezerw. 
Odpowiedź nr 155 
Odpowiedź na to pytanie stanowi załącznik do niniejszych odpowiedzi. 
 
Pytanie nr 156 
Proszę o przełożenie terminu składania ofert na dzień 22 maja 2020. 
Odpowiedź nr 156 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 64 
 
Pytanie nr 157 
Proszę o usunięcie  poniższego: Klauzula reprezentantów – z zachowaniem pozostałych, 
niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia strony uzgodniły, 
że Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek rażącego niedbalstwa 
wyłącznie reprezentantów Ubezpieczającego/Ubezpieczonego. Dla celów niniejszej umowy za 
reprezentantów Ubezpieczającego/Ubezpieczonego uważa się wyłącznie takie osoby/organy jak Zarząd 
Powiatu. Za szkody powstałe wskutek rażącego niedbalstwa osób niebędących reprezentantami 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego Ubezpieczyciel ponosi pełną odpowiedzialność. Dotyczy 
wszystkich ryzyk komunikacyjnych z wyjątkiem obowiązkowego ubezpieczenia OC p.p.m. 
Lub wprowadzenie limitu 2 zdarzeń w okresie ubezpieczenia.  
Odpowiedź nr 157 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dwóch zdarzeń w rocznym okresie ubezpieczenia. 
 

Pytanie nr 158 
Proszę o usunięcie  poniższego: 
Klauzula niezawiadomienia w terminie o szkodzie - zapisane w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia 
skutki niezawiadomienia Ubezpieczyciela o szkodzie w odpowiednim terminie, mają zastosowanie 
tylko w sytuacji, kiedy niezawiadomienie w terminie przyczyniło się do zwiększenia szkody lub 
uniemożliwiło Ubezpieczycielowi ustalenie okoliczności i skutków bądź rozmiaru szkody. 
Odpowiedź nr 158 
Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie nr 159 
Proszę o zmianę zapisu w zakresie Autocasco: 
Zakres ubezpieczenia winien obejmować, co najmniej szkody polegające na uszkodzeniu, zniszczeniu 

lub utracie pojazdu lub jego elementów i wyposażenia powstałe w związku z ruchem i postojem wskutek 

wszelkich zdarzeń niezależnych od woli Ubezpieczonego lub osoby upoważnionej do korzystania z 

pojazdu, a w szczególności wskutek:- uszkodzeń wyrządzonych w pojeździe przez przewożony ładunek 

lub bagaż 
,Proponowana zmiana: 

Zakres ubezpieczenia winien obejmować, co najmniej szkody polegające na uszkodzeniu, zniszczeniu 

lub utracie pojazdu lub jego elementów i wyposażenia powstałe w związku z ruchem i postojem wskutek 

wszelkich zdarzeń niezależnych od woli Ubezpieczonego lub osoby upoważnionej do korzystania z 

pojazdu, a w szczególności wskutek:- uszkodzeń wyrządzonych w pojeździe przez przewożony ładunek 

lub bagaż, tylko w sytuacji gdy tenże ładunek został prawidłowo zabezpieczony, w sposób 

uniemożliwiający jego przesunięcie. 

Odpowiedź nr 159 

Zamawiający wyraża zgodę. 
 

 



33 

 

Pytanie nr 160 
Wykonawca może zapewnić usługę holowania dla pojazdów osobowych i dostawczych ubezpieczonych 

w ryzyku AC wyłączenie z zastosowaniem płatnego ubezpieczenia Assistance. Czy Wykonawca spełni 

warunki udziału w postępowaniu jeśli doliczy do kosztu ubezpieczenia AC? 

Odpowiedź nr 160 

Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie nr 161 
Proszę o usunięcie  poniższego: 
-  w przypadku stwierdzenia szkody całkowitej nie będzie następowało 

automatyczne  rozwiązanie umowy ubezpieczenia. Rozwiązanie umowy ubezpieczenia może nastąpić 
tylko w przypadku zbycia pojazdu lub jego pozostałości po szkodzie, w przypadku jego utraty 

(kradzieży) oraz całkowitego zniszczenia; 

-  w przypadku stwierdzenia szkody całkowitej Ubezpieczyciel na wniosek Ubezpieczonego 

zobowiązuje się do udzielenie pomocy przy zagospodarowaniu i późniejszym zbyciu pozostałości 

pojazdu po szkodzie, a w szczególności do znalezienia nabywcy pojazdu w stanie uszkodzonym. 

Jednocześnie Ubezpieczyciel zobowiązuje się do pokrycia różnicy pomiędzy oszacowaną wartością 
pozostałości, a ceną uzyskaną ze sprzedaży, do której doszło w wykonaniu obowiązku przewidzianego 

w zdaniu poprzednim. W przypadku braku nabywcy na pojazd uszkodzony, Ubezpieczyciel wypłaci 

całą sumę odszkodowania po dokonaniu złomowania pojazdu. W przypadku rezygnacji 

Ubezpieczonego z oferty nabycia pozostałości przez wskazany podmiot, Ubezpieczyciel określa 

odszkodowanie w kwocie odpowiadającej wartości pojazdu w dniu ustalenia odszkodowania 

pomniejszone o wartość pozostałości powypadkowych ustalone na podstawie systemów eksperckich; 

Odpowiedź nr 161 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 162 
Prosimy o potwierdzenie, że do zakresu nie będą włączone szkody wynikłe z wydania decyzji 
administracyjnych związanych ze stanem epidemii wywołanej Koronawirus (COVID-19). 
Odpowiedź nr 162 
Zamawiający nie potwierdza. 
 
Pytanie nr 163 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony ubezpieczeniowej szkód będących konsekwencją zakażenia 
chorobą COVID-19  w placówkach w których pełniona jest opieka całodobowa nad osobami starszymi, 
nieletnimi lub innymi osobami potrzebującymi. 
Odpowiedź nr 163 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 164 
Proszę o dodanie poniższych  wyłączeń do klauzuli Czystych Strat Finansowych 
- związanych z niedotrzymaniem terminów, przekroczeniem kosztorysów i kalkulacji wstępnych, 
- związanych z poleceniami, wskazówkami lub poradami udzielanymi powiązanym kapitałowo lub 
gospodarczo podmiotom 
- związanych z działalnością dotyczącą przetwarzania danych, racjonalizacją, automatyzacją, 
udzielaniem informacji, emisją reklam, tłumaczeniem 
- związanych z utratą rzeczy wszelkiego rodzaju, 
- związanych z niedostarczeniem energii, 
 -związanych z odpowiedzialnością ponoszoną na podstawie przepisów stanowiących transpozycję 
Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004 (…..), 
 



34 

 

Odpowiedź nr 164 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 

Pytanie nr 165 
Proszę o wykreślenie poniższego punktu: 
4.28. odpowiedzialność za szkody wyrządzone w związku z pełnieniem funkcji inwestora, 

wynikające z uchybień przy organizowaniu procesu budowy na podstawie art. 18 Ustawy z dnia 7 lipca 

1994 r. - Prawo budowlane; 

Odpowiedź nr 165 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 166 
Proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1.000, 00 PLN dla szkód wynikających z 
zarządzania drogami.  
Odpowiedź nr 166 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 

Pytanie nr 167 
Prosimy o udzielenie informacji dot. mienie wyłącznego z eksploatacji.  
- przyczyny wyłączenia z eksploatacji 

- przewidywanego okresu wyłączenia z eksploatacji 

- planu zagospodarowania budynku 

- sposobu zabezpieczenia przed osobami niepowołanymi 

Odpowiedź nr 167 
Patrz odpowiedz nr 6 i 7. 
 

Pytanie nr 168 
Prosimy o informację, czy Ubezpieczony prowadzi Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

lub niebezpiecznych. Jeśli niebezpiecznych, to prosimy o informację nt. rodzaju przyjmowanych 

odpadów niebezpiecznych, rodzaju czynności wykonywanych w zw. ze zbiórką tych odpadów.  

Odpowiedź nr 168 
Zamawiający nie prowadzi takiej działalności. 
 
Pytanie nr 169 
Proszę o informację nt. planowanych w okresie ubezpieczenia remontów/modernizacji budynków. 
Odpowiedź nr 169 
Zamawiający informuje iż z uwagi na trzyletni okres ubezpieczenia nie jest w stanie udzielić precyzyjnej 
odpowiedzi na to pytanie. 
 

Pytanie nr 170 
Dla mienia wyłączonego z eksploatacji wnioskujemy o ograniczenie zakresu do FLEXA z wyłączeniem 
klauzul dodatkowych. 
Odpowiedź nr 170 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 

Pytanie nr 171 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane 

są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo 

pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających 

powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

 



35 

 

Odpowiedź nr 171 
Patrz odpowiedz na pytanie nr 16 
 

Pytanie nr 172 
Prosimy o informację czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia na pierwsze ryzyko budowli znajduje 
się mienie w postaci: budowli hydrotechnicznych (tj. nabrzeża, mosty, kładki, mola, tamy, groble, 
kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące). W przypadku odpowiedzi 
twierdzącej prosimy o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia.  
 
 
Odpowiedź nr 172 
Zamawiający nie zgłasza tego typu mienia 

Pytanie nr 173 
Proszę o poniższą zmianę.  
Klauzula reprezentantów – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, 
postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel nie ponosi 

odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa wyłącznie 

reprezentantów Ubezpieczającego/Ubezpieczonego. Dla celów niniejszej umowy za reprezentantów 

Ubezpieczającego/Ubezpieczonego uważa się w jednostce samorządu terytorialnego wyłącznie takie 

organy jak Zarząd Powiatu. Za szkody powstałe z winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa osób 

niebędących reprezentantami Ubezpieczającego/Ubezpieczonego Ubezpieczyciel ponosi pełną 
odpowiedzialność. Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego od 

wszystkich ryzyk. 

Zapis ten sugeruje, że Wykonawca ponosi odpowiedzialność niezależnie od pozostałych zapisów SIWZ 

(wyłączeń odpowiedzialności). 

Odpowiedź nr 173 
Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie informuje, iż wyłączenia odpowiedzialności zawarte w 
SIWZ maja zastosowanie pomimo zapisów ww klauzuli. 
 
Pytanie nr 174 
Proszę o wprowadzenie górnego limitu odpowiedzialności Wykonawcy w klauzuli automatycznego 

pokrycia w sprzęcie elektronicznym w wysokości 500.000,00 PLN oraz limitu dla bezskładkowej 

ochrony w ramach klauzuli w wysokości 100.000,00 PLN 

Odpowiedź nr 174 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 175 
Proszę o wprowadzenie górnego limitu odpowiedzialności Wykonawcy w klauzuli automatycznego 

pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu w wysokości 5.000.000,00 PLN oraz limitu dla 

bezskładkowej ochrony w ramach klauzuli w wysokości 1.000.000,00 PLN 

Odpowiedź nr 175 
Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie nr 176 
Proszę o zmniejszenie limitu w klauzuli szybkiej likwidacji szkód. Proponowany limit: 20.000,00 PLN 

Odpowiedź nr 176 
Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 177 
Proszę o poniższą zmianę: 



36 

 

Klauzula zmian w odbudowie – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą 
postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia 

strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel wyraża zgodę na odbudowę zniszczonego albo uszkodzonego 

ubezpieczonego budynku lub budowli przy zastosowaniu zmienionej konstrukcji i/lub technologii 

odbudowy, o ile zmiana konstrukcji i technologii odbudowy wynika z aktualnie obowiązujących 

przepisów prawa albo decyzji administracyjnych. Dodatkowy limit odszkodowawczy wynosi 20% 

wartości szkody wyliczonej bez uwzględnienia zmian w odbudowie. Wypłata odszkodowania na 

podstawie niniejszej klauzuli następuje w granicach sumy ubezpieczenia budynku lub budowli z 

uwzględnieniem przezornej sumy ubezpieczenia, jeżeli będzie miała zastosowanie. Klauzula dotyczy 

ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 

Oraz 

Klauzula zmiany lokalizacji w odbudowie - z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą 
klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych warunkach 

ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel wyraża zgodę na odbudowę zniszczonego 

ubezpieczonego budynku lub budowli w innej lokalizacji na terenie RP, jeżeli zmiana lokalizacji wynika 

z wydanych decyzji administracyjnych (m.in. zezwolenia na budowę), warunków zabudowy albo 

rachunku ekonomicznego. Odszkodowanie w takiej sytuacji nie pokrywa kosztów zakupu gruntu w 

nowej lokalizacji. Wypłata odszkodowania na podstawie niniejszej klauzuli następuje w granicach sumy 

ubezpieczenia budynku lub budowli z uwzględnieniem przezornej sumy ubezpieczenia, jeżeli będzie 

miała zastosowanie. Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź nr 177 
Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 178 
Proszę o poniższą zmianę: 
Klauzula katastrofy budowlanej – Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w 

mieniu Ubezpieczającego/Ubezpieczonego spowodowane katastrofą budowlaną rozumianą jako 

gwałtowne, nieoczekiwane zniszczenie budynku bądź budowli lub ich części w wyniku nagłej utraty 

wytrzymałości elementów budynku bądź budowli, elementów rusztowań, elementów urządzeń 
formujących, ścianek szczelnych i obudowy wykopów o którym zostały powiadomione podmioty 

określone w art. 75 ust. 1 ustawy Prawo budowlane. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie 

zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia: 2.000.000,00 zł. 

Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody: 

- wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub remontu 

wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę, 
- w budynkach przeznaczonych do rozbiórki,  

- w budynkach wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 12 miesięcy. 

- uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę nadającego się do naprawy lub wymiany, 

- uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych stanowiących funkcjonalną i 

integralną część budynku, 

- awarii instalacji 

Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź nr 178 
Zamawiający nie wyraża zgody 

 

 
 



37 

 

Pytanie nr 179 
Proszę o wykreślenie poniższych klauzul: 
Klauzula kosztu dodatkowego utraty wody lub innych cieczy 
Klauzula ubezpieczenia mienia na cudzy rachunek 
Odpowiedź nr 179 
Zamawiający informuje iż w SIWZ nie ma takich klauzul. 

Pytanie nr 180 
Proszę o wprowadzenie poniższych włączeń odpowiedzialności: 

- szklarnie, inspekty oraz znajdujące się w nich mienie, a także drzewa, krzewy, uprawy na pniu, 

zwierzęta, 

- mienie podlegające obróbce, wytwarzaniu, testowaniu, naprawie, czyszczeniu, przywracaniu 

do pierwotnego stanu, zmianie lub renowacji, jeśli szkoda powstała bezpośrednio wskutek 

przeprowadzania tych działań, 
- biżuteria, kamienie szlachetne, metale szlachetne, futra, dzieła sztuki oraz inne przedmioty o 

charakterze artystycznym, zabytkowym lub unikatowym, 

- akta, dokumenty, dane na nośnikach wszelkiego rodzaju, prototypy 

- programy komputerowe, chyba że stanowią środki obrotowe 

- wybuchu: 

a) wywołanego przez Ubezpieczającego w celach produkcyjnych, eksploatacyjnych lub innych, 

b) w silniku, gdy wybuch związany jest z jego naturalną funkcją, 
c) lampy kineskopowej, 

- długotrwałego, naturalnego osuwania się, osiadania i przemieszczania się gruntu, erozji morskiej albo 

rzecznej, 

- zakłóceń lub przerwy w dostawie wody, gazu, energii elektrycznej lub cieplnej, paliwa oraz 

w świadczeniu usług telekomunikacyjnych, bez względu na ich przyczynę, 
- błędu w obsłudze, chyba że w następstwie wystąpiło inne zdarzenie niewyłączone z zakresu 

ubezpieczenia; wówczas Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego 

zdarzenia,  

- działania lub zaniechania osób zatrudnionych przez Ubezpieczającego polegającego na samowolnym 

przerwaniu lub zaprzestaniu wykonywania pracy, 

- zaginięcia, braków inwentarzowych 

- przeciekach w połączeniach, nieprawidłowych spawach, pękaniu, rozerwaniu, zawaleniu się lub 

przegrzaniu kotłów, ekonomizerów, przegrzewaczy, zbiorników ciśnieniowych lub wszelkiego rodzaju 

rurociągów parowych i zasilających połączonych z nimi, 

- niedziałaniu, nieprawidłowym działaniu lub nieprawidłowym zastosowaniu sprzętu, oprogramowania 

lub nośników informacji używanych w dowolnym elektronicznym urządzeniu, systemie (np. w 

komputerze, sterowniku mikroprocesorowym, układzie scalonym) lub sieci, a także niedostępności, 

utracie lub zniekształceniu informacji przechowywanej lub przetwarzanej przez sprzęt, 
oprogramowanie lub nośnik informacji używane w dowolnym elektronicznym urządzeniu, systemie lub 

sieci, chyba że w następstwie wystąpiło inne zdarzenie niewyłączone z zakresu ubezpieczenia; wówczas 

Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego zdarzenia, 

- kurczeniu, rozszerzaniu, wyparowaniu, ubytku lub utracie wagi, działaniu światła, zmianach: 

wilgotności, temperatury, zapachu, koloru, struktury lub stanu wykończenia oraz zmian estetycznych, 

takich jak zarysowanie, pomalowanie lub umieszczenie napisów, 

-  deformowaniu (np. wyginaniu), osiadaniu, pękaniu lub zawaleniu się budynku, budowli lub ich części, 

chyba że szkoda powstała wskutek innego zdarzenia niewyłączonego z zakresu ubezpieczenia; wówczas 

Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego zdarzenia. 



38 

 

- ponadto Wykonawca nie pokrywa kosztów: 

1) usunięcia wad materiałowych, 

2) normalnego utrzymania mienia w stanie użyteczności oraz konserwacji, 

3) wynikających z błędnego lub nieautoryzowanego programowania, perforacji, etykietowania lub 

wprowadzania informacji, przypadkowego usunięcia informacji lub pozbycia się nośników danych oraz 

z utraty informacji spowodowanej przez pola magnetyczne. 

Odpowiedź nr 180 
Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie nr 181 
Proszę o zmniejszenie limitu na ryzyko dewastacji. Proponowany limit: 50.000,00 PLN  
Odpowiedź nr 181 
Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie nr 182 
Proszę o przesunięcie terminu składania oferty. Proponowany termin: 19.05.2020. 
Odpowiedź nr 182 
Patrz odpowiedz na pytanie nr 64. 


